珠海特报APP 责任编辑：刘鹏凯 美编：邱耀升 校对：刘刚艺 05财经2019年4月13日 星期六

资讯

珠海市扬名房产开发有限公司、珠海市扬名会游艇有限
公司：

本院受理原告吴桂深、董淑萍与被告杨海波、珠海市
扬名房产开发有限公司、珠海市扬名会游艇有限公司，第
三人阙柳青、郝冰、余学毅、孔聪磊、孔晓丽、李奇峰民间借
贷纠纷一案，因用其它方式无法向你送达，现依照《中华人
民共和国民事诉讼法》第九十二条之规定，向你公告送达
起诉状副本、应诉通知书、举证通知书、开庭传票、合议庭
组成人员通知书等诉讼材料。原告吴桂深、董淑萍的诉讼
请求为：一、请求依法判令被告一归还借款本金
44023000元及从2017年9月1日起按照中国银行同期
贷款利率支付利息及延期还款的利息直至还清为止，暂计
至2019年3月1日为3171490.29元；二、请求依法判令被
告二向原告偿还本金6800000元及从2017年9月1日起
按照中国银行同期贷款利率支付利息及延期还款的利息
直至还清为止，暂计至2019年3月1日为489883.33元；

三、请求依法判令被告三向原告偿还本金3250000元及
从2017年9月1日起按照中国银行同期贷款利率支付利
息及延长还款的利息直至还清为止，暂计至2019年3月1
日为234135.42元；其中，偿还吴桂深借款本息共计人民
币 38293997 元，偿还董淑萍借款本息共计人民币
19674512.04元。四、请求依法判令被告一对被告二、被
告三的还款承担连带清偿责任；五、请求依法判令被告二
对被告一、被告三的还款承担连带清偿责任；六、本案诉讼
费、保全费、公告费（3870元）由三被告承担。本院决定于
2019年7月9日上午9时在本院302审判庭公开开庭审
理本案。你方的举证期限和提交书面答辩状的期限为诉
讼材料送达之日起15日内。本公告自发出之日起，经过
六十日，即视为送达。逾期将依法作出判决。

特此公告。
珠海市香洲区人民法院

二O一九年三月二十八日

广东省珠海市香洲区人民法院公告
( 2018)粤0402民初7386号

清算公告
珠海市车友公益协会，统

一社会信用代码：5144040009
4405868X，本协会自2019年4
月11日起停止开展活动。请债
权人自本协会声明之日起60天
内，向本协会清算小组申报债
权，逾期不报视为放弃权利，清
算结束后，本协会将向登记机关
依法申请注销登记。电话：
0756-3610888

清算公告
珠海市亲子互助协会，统

一社会信用代码：51440400066
7303721，本协会自 2019 年 4
月9日起停止开展活动。请债
权人自本协会声明之日起60天
内，向本协会清算小组申报债
权，逾期不报视为放弃权利，清
算结束后，本协会将向登记机
关依法申请注销登记。电话：
13676084333

不予登记告知书
张子驹、张秋梓：

我中心于2016年12月13日受理了你们就珠海市香洲翠华路22号1
栋805房提出的抵押权设立登记申请（受理编号da20168516）。审核过
程中，香洲区人民法院向我中心送达（2018）粤04023执1268号之一的执
行裁定书及（2018）粤0402执1268号协助执行通知书，将上述房地产裁
定过户至新的权属人名下。根据《物权法》第二十八条“因人民法院、仲裁
委会员的法律文书或者人民政府的征收决定等，导致物权设立、变更、转
让或者消灭的，自法律文书或者人民政府的征收决定等生效时发生效力”
之规定，在抵押登记事项记载于登记簿前，张子驹已经丧失上述抵押物所
有权,原证书（粤房地证字第C3274624号）因此无效。鉴于此，你们提交
的申请材料不符合《不动产登记暂行条例》第十六条第一款第（三）、（六）
项、《不动产登记暂行条例实施细则》第六十六条第一款之要求。

根据《不动产登记暂行条例》第二十二条第（一）项之规定，我中心决
定不予办理本次抵押登记。

若对本决定内容不服，可自收到本告知书之日起60日内向行政复议
机关申请行政复议，或者在收到本告知书之日起6个月内向人民法院提
起行政诉讼。

登记机构：珠海市不动产登记中心
2019年4月10日

新华社4月12日电 4月11
日，上交所网站披露，上交所受理
上海微创心脉医疗科技股份有限
公司、上海泰坦科技股份有限公
司、江苏联瑞新材料股份有限公
司科创板上市申请。至此，科创
板上市申请受理企业的总数已经
达到了65家，其中24家企业已
被问询。据统计，上述65家企业
的拟融资规模总计达到620.64
亿元。

广证恒生研究显示，上述65
家企业2018年净利润平均值、中
位 数 分 别 为 12270.07 万 元 、
8219.54万元。65家被受理企业
中仅有1家亏损企业。从行业分
布上看，65家企业主要分布在信

息技术、生物医药、高端装备三个
行业，分别有33家、15家、11家。
从区域上看，被受理企业主要位于
上海、江苏、北京，分别有13家、13
家、12家。从保荐机构的情况看，
中信建投、中信证券、中金公司三
家保荐券商的被受理企业数量最
多，分别为10家、8家、6家。

根据科创板的相关业务规
则，上交所上市审核机构自受理
之日起二十个工作日内，通过保
荐人向发行人提出首轮审核问
询，收到回复后认为不需要进一
步审核问询的，将出具审核报告
并提交上市委员会审议。上交所
自受理发行上市申请文件之日起
三个月内出具同意发行上市的审

核意见或者作出终止发行上市
审核的决定，但发行人及其保
荐人、证券服务机构回复审核
问询的时间不计算在内。随后
经由上市委员会进行审议，将
通过合议形成同意或者不同意
发行上市的审议意见。上交所
将结合上述审议意见，出具同
意发行上市的审核意见或者作
出终止发行上市审核的决定。

目前，在技术和市场准备
方面，科创板的各项工作也正
在快速推进中。日前，上交所
发布关于做好科创板市价订单
申报模式调整相关技术准备的
通知。在征求市场意见的基础
上，上交所拟在科创板的市价

申报订单中使用价格保护措
施。要求市场参与各方在
2019年4月22日之前做好相
关技术准备。4月22日起，上
交所将再组织一轮科创板业务
专项测试（全回归），含最新发
布的技术接口、业务规则以及
主板的各项业务测试。4月16
日，中国证券业协会将联合上
交所在广州举办2019年证券
公司保荐代表人系列培训班
（科创板专题）第三期。培训内
容主要包括科创板定位与上市
标准、《上海证券交易所科创板
股票发行上市审核规则》解读、
《上海证券交易所科创板股票
发行上市审核问答》介绍等。

科创板受理企业增至65家
聚焦信息技术等三大行业

本报讯 记者宋雪梅报
道：近日，记者走访市区多家
汽车销售4S店了解到，随着
增值税税率下调，各大车企纷
纷响应“减税降费”“让利为
民”的号召，下调了“官方指导
价”，虽然终端车市价格下降
尚不明显，但此次调整还是能
为消费者带来一定实惠。加
之即将到来的五一车展，各大
汽车品牌借势销售，将政策红
利传导到消费者，或将迎来新
一波购车潮。

车市终端价格有所松动

今年我国进一步深化增值
税改革，将制造业等行业现行
16%的税率降至 13%。这对
车企来说是降低企业成本，促
进市场销售的一个有力信号。

降税消息一出，车企响应
“减税降费”“让利为民”的号
召，下调了“官方指导价”。“捷
豹路虎厂家已在3月17日作
出价格调整，捷豹品牌车型最
高降幅4.2万元，路虎品牌车
型最高降幅8.5万元。”珠海中
汽南方捷豹路虎4S店中心市
场经理胡兆华告诉记者。

据了解，高端品牌领衔了
车市第一波“官降”，奔驰、宝
马、捷豹路虎、沃尔沃、林肯等
品牌提前进入优惠价格，下调
官方指导价。随后，上汽大众、

上汽通用等更多主流品牌跟
进，降幅从 2%到 8%各不相
同。上汽荣威、上汽名爵、奇
瑞、吉利、东南等自主品牌也主
动推进“官降”。

汽车厂家“官宣”的降价幅
度虽可观，但记者走访珠海车
市发现，终端市场价格变化并
不明显。

“福特经典福克斯1月份厂
家就降了16000元，国家增值
税下调后，厂家没有进行价格调
整，但我们4S店从本月起每台
车增加了5000元以上优惠力
度给消费者。”珠海美利福特4S
店总经理陈崇俊坦言，店里的车
现在基本都有优惠活动，再降下
去就没什么利润可言了。

珠海汽车行业负责人苗建
震在接受记者采访时表示，国
家降低增值税3个点，要分算
到产业链各环节，对本身利润
很薄、增值很少的车企来说减
税效果应该不突出，“很多汽车
实际市场销售价格一般都远
低于官方指导价。所以，此次
增值税税率调整，一些车型的
终端售价或有所变化，但对一
些此前终端价格已有较大优
惠的车型来说，很难再继续加
大优惠。”但苗建震表示，对于
一些此前没有优惠的车型，此
次调整还是能为消费者带来
一定实惠。

税负降低将让利给消费者

珠海美东雷克萨斯汽车销
售服务有限公司主要经营雷克
萨斯品牌汽车销售及维修服
务。

自增值税税率下调以来，
截至4月9日，该公司税额足
足减少了约41万元。该公司
相关负责人透露，“税率调整后
公司税负有效降低，资金压力
明显减轻，还节约了以增值税
为税基的城建税等附加税费，
将会对部分车型价格进行调
整，让利给消费者。”

增值税是流转税，发生在
汽车制造产业链的各环节，每
次流转，从原材料到零部件再
到整车，各个环节都会涉及。
珠海美东财务经理蔡小丹表
示，“在税务部门的辅导下，我
们对政策把握更有信心，上游
和中游税率降低之后，下游车
辆成本将会有所降低，减少企
业主营成本，减轻企业资金压
力，提高企业利润。”

据了解，珠海税务部门针
对即将到来的五一车展，结合
车企行业实际需求，开展政策

“一对一”上门辅导，同时了解
企业开票升级应用使用情况，
确保企业和车主能够及时、
充分享受到各种减税降费的
政策。

增值税税率下降，各大车企下调车价惠及消费者

珠海或将迎来新一波购车潮

新华社上海4月12日电 12
日A股市场涨跌互现，四大股指
中仅创业板指数上涨。当日上证
综指以3184.86点开盘，全天震
荡盘整，最终收报3188.63点，较
前一交易日微跌1.34点，跌幅为
0.04%。深证成指收报10132.34
点，跌 26.06 点，跌幅为0.26%。
创业板指数涨0.27%至1695.73
点。中小板指数收报 6411.38
点，跌幅为0.04%。

伴随股指下跌，沪深两市个
股涨跌数量基本相当。上涨品种
和下跌品种均逾1700只。不计
算ST股，两市逾50只个股涨停。

板块概念方面，农业综合、畜
禽养殖、饲料涨幅居前，涨幅均逾
2%；船舶制造、黄金、生物制品跌
幅居前，跌幅逾1%。

沪深B指当日涨跌互现。上
证B指涨0.15%至313.25点，深
证B指跌0.04%至1062.26点。

A股市场涨跌互现

新华社北京4月12日电 中
国人民银行12日发布金融统计数
据显示，今年一季度我国人民币贷
款增加5.81万亿元，其中，3月当
月人民币贷款增加1.69万亿元。

央行数据显示，一季度人民
币贷款增加5.81万亿元，同比多
增9526亿元。其中以个人住房
按揭贷款为主的住户部门中长期
贷款增加1.38万亿元；以实体经
济贷款为主的非金融企业及机关
团体贷款增加4.48万亿元。3月
份，人民币贷款增加 1.69 万亿
元，同比多增5777亿元。

另外，一季度人民币存款增
加6.31万亿元，同比多增1.24万
亿元。其中，住户存款增加6.07
万亿元，非金融企业存款增加
3328 亿元，财政性存款增加
1651亿元，非银行业金融机构存
款减少9671亿元。3月份，人民
币存款增加1.72万亿元，同比多

增2133亿元。
从货币供应看，3月末，广义

货币（M2）余额188.94万亿元,
同比增长8.6%，增速分别比上月
末和上年同期高0.6个和0.4个
百分点；狭义货币（M1）余额
54.76万亿元，同比增长4.6%，增
速比上月末高2.6个百分点，比
上年同期低2.5个百分点。

同日发布的社会融资数据
显示，3 月末社会融资规模存
量为 208.41 万亿元，同比增长
10.7%。一季度社会融资规模增
量累计为8.18万亿元，比上年同
期多2.34万亿元。其中，3月份
社会融资规模增量为2.86万亿
元，比上年同期多1.28万亿元。

此外，央行当日还发布数据
称，2018年末，我国金融业机构
总资产为293.52万亿元，同比增
长6.4%。金融业机构总负债为
267.7万亿元，同比增长6%。

一季度我国人民币贷款
增加5.81万亿元

据新华社北京4月12日电
中国汽车工业协会12日公布信
息显示，1至3月我国汽车产销达
633.57万辆和637.24万辆，同比
下降9.81%和11.32%，其中新能
源汽车产销分别完成30.4万辆
和29.89万辆，比上年同期增长1
倍和1.1倍。

中汽协数据显示，1至3月，
我国汽车产销分别完成633.57
万辆和637.24万辆，产销量比上
年同期下降9.8%和 11.3%。其
中，乘用车产销达522.73万辆和
526.28万辆，同比下降12.42%和
13.72%；商用车产销110.84万辆
和110.95万辆，同比增长4.95%
和2.22%。3月，我国汽车产销量
虽同比继续下降，但降幅比前两
个月明显收窄，市场有所回暖。

同时，1至3月我国新能源汽
车产销持续保持高速增长态势，
比上年同期产销增长了102.7%
和109.7%。此外，一季度中国品
牌汽车销量前十家车企为上汽、
吉利、长安、东风、长城、北汽、一
汽、奇瑞、江淮和比亚迪。

一季度我国新能源
汽车产销量增长

据新华社上海4月12日电
中国国际进口博览局副局长、国
家会展中心副总裁刘福学12日
在此间介绍，第二届中国国际进
口博览会将设高端消费品专区，
满足居民的消费升级需求。

刘福学介绍，第二届进口博
览会的企业商业展规划展览面积
达到了30万平方米，较首届增加
3万平方米。“第二届进口博览会
的招商更加注重质量，希望在吸
引更多世界500强和行业龙头企
业参展的同时，推动更多具有‘工
匠精神’的中小企业参展，为首发
产品和包括无人驾驶、物联网、区
块链在内的最新科技提供平台。”

记者了解到，第二届进口博
览会还将设立统一发布区，鼓励
参展企业利用进口博览会平台首
发新产品、新技术、新服务，强化
精准招商，提高专业观众和境外
采购商比例。

截至4月2日，已经有1800
多家企业报名参加第二届进口博
览会。

第二届进口博览会

将设高端消费品专区

助力居民消费升级

新华社北京4月12日电 工
业和信息化部副部长王江平12
日在国务院政策例行吹风会上表
示，针对中办、国办最新印发的
《关于促进中小企业健康发展的
指导意见》，工信部近日组织召开
相关会议，研究部署从五大方面
抓好指导意见的落实。

据介绍，工信部将充分发挥
领导小组协调机制的作用，首先
围绕指导意见各项任务分工，进
一步明确责任、细化措施；同时加
大工作督促力度，使各项政策发
挥出最大成效。

二是坚持推动缓解中小企业
融资难融资贵。

王江平表示，将以落实工信
部与有关银行签署的合作协议为
重要抓手，扩大小微企业信贷规
模，降低小微企业融资成本。此
外，还将与人民银行等部门继续
开展小微企业应收账款融资专项
行动；进一步拓宽中小企业融资
渠道，比如建立中小企业上市培

育机制等。
三是提升中小企业专业化能

力和水平。王江平介绍说，下一
步要做好专精特新“小巨人”企业
培育工作，还将支持一批国家级、
省级开发区打造不同类型的创新
创业特色载体，推动“双创”升级
版上水平。

四是提高中小企业公共服
务。具体措施包括，认定一批国
家中小企业公共服务示范平台和
小型微型企业创业创新示范基
地；优化提升国家中小企业政策
信息互联网发布平台作用；不断
扩大中小企业领军人才培训的覆
盖面等。

五是支持中小企业国际化发
展。王江平说，将进一步深化中
小企业领域的双多边政策磋商机
制；探索支持中小企业海外园区
建设，继续支持有条件的地方设
立中外中小企业合作区，拓展中
小企业对接全球创新资源的新空
间。

我国将从五大方面
持续促进中小企业发展

4 月 12 日，在
东风本田第三工厂
内，工人在车间检
测即将出厂的新
车。

当日，东风本
田汽车有限公司第
三工厂在湖北武汉
正式投产，一期建
成占地面积约98.3
万平方米，年产能
12 万台，并达到新
能源汽车生产条
件。目前，东风本
田的三座整车工厂
均位于武汉。

新华社发

东风本田第三工厂在武汉投产